

**Yayın Adı:** Sigortacı  
**Referans No:** 12930934  
**Renk:** Renkli

**Yayın Tarihi:** 01.04.2010  
**Etki:** Olumlu  
**STxCM:** 143,00

**Küpür Sayfa:** 1  
**Tiraj:** 25500  
**Reklam E de eri:** 3003,00

Genel Sekreter Matkap, aktüerinin ya aepartmanlara dağılmış olarak ya da tek çoğu zaman oldukça büyük bir aktüerya departmanı altında farklı branşlarda çalıştıklarını ifade etti. Ülkemizde de gelişmiş ülkelerde olduğu gibi şirketlerde aktüerlik tanınımın genişleyeceğini ve sonuç olarak hayat, sağlık ve elementer branşlara ek olarak yükümlülük karşılama yeterliliği (Solvency II), kurumsal risk yönetimi, sermaye, bilgi sistemleri, pazarlama, ürün geliştirme, karşılık hesabı, genelleştirilmiş doğrusal yöntemler ve fiyatlandırma alanlarında uzmanlaşma ve bunlara yönelik yeni unvanların ön plana çıkacağını dile getiren Matkap sözlerini şöyle sürdürdü: "Bu konuda şimdiden önlem olarak kendi içerisinden aktüer yetiştiren şirketler ileride tek boyutlu olarak çok yüksek bir zirvede nokta olmak yerine sıradaglardan oluşan Torres Dağları gibi dağ zinciri olacaklardır. Aktüer finansal riskleri değerlendirebilen, çözümler öneren ve her çözümün uzun dönemdeki sonuçlarını indeleyebilen bir profesyoneldir. Aktüer ileriyeye yönelik projeksiyonlar yaparak stratejik kararlar için kuruma önerilerde bulunur."



yaşanabilecek olanın dışı yüksek prim artışlarına karşı da korumaktadır. Kısacası hem sermayedar hem çalışan hem de tüketici gözetilmektedir, bu nedenle 'Aktüerya Fonksiyonu' sektörün sigortasıdır."

### 'TÜRKİYE'DE AKTÜERLİK MESLEĞİ YETERİNCE BİLİNİYOR'

Türk sigortacılık sektörünün gelişimine paralel olarak 15 Ağustos 2007 tarih ve 26614 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan ve 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu'na istinaden aktüerlerin görev ve yetkilerine ilişkin usul ve esasları yeniden düzenleyen buna ek olarak aktüerlerde aranan nitelikleri tanımlayan "Aktüerler Yönetmeliği"nin desteği ile aktüerlik mesleğinin ülkemizdeki öneminin arttığını belirten Taylan Matkap şöyle devam etti: "Yönetmelik ile aktüer olma koşulları belirli esaslara bağlanmıştır. Aktüer, görevi itibarıyla tespit etmiş olduğu yanlış uygulamalarla birlikte, onaylamayacağı veya kısmen ya da şerhli onaylayacağı belgeleri, gerekçeli olarak adına iş yaptığı şirket veya diğer kurum ve kuruluşun yönetim kurulu başkanlığı ile

**TAYLAN MATKAP: İLGİLİ RİSKLER İÇİN ÖNLEM ALINMASI, TÜKETİCİLERİ İLERİDE YAŞANABİLECEK OLAĞAN DIŞI YÜKSEK PRİM ARTIŞLARINA KARŞI KORUMAKTADIR. BU NEDENLE SERMAYEDAR, ÇALIŞAN VE TÜKETİCİNİN GÖZETİLDİĞİ 'AKTÜERYA FONKSİYONU' SEKTÖRÜN SİGORTASIDIR.**

**Aktüerler Derneği Genel Sekreteri Taylan Matkap:**

# 'Aktüerya Fonksiyonu' sektörün sigortasıdır

Hayat sigortalarnın ilk uygulamaları ile birlikte 1792 yılında İngiltere'de ortaya çıkmış olan Aktüerya, çok güçlü bir matematiksel ve istatistiksel altyapı gerektiren, özellikle sigorta, uzun vadeli yatırımlar ve emeklilikle ilgili fiyatlardırma ve risk analizine yönelik hesaplama ve tahmin yöntemlerinin bütününe içeren bir bilim dalı. Aktüerler Derneği Genel Sekreteri Taylan Matkap, Aktüerya Fonksiyonu'nun sigorta şirketlerindeki rolünü şöyle tanımladı: "Aktüerya Fonksiyonu, 'Aktüerya Raporu'nun hazırlanması ile sınırlı değildir. İçerisinde temel olarak karşılık hesaplama, tarife tasarımı ve kırlılık esaslı fiyatlandırma, kurumsal risk yönetimi, gömülü (içsel) değer hesaplama, şirket değerlemesi ve bu değerlerin arttırılması için yönetim kararlarına destek vermek gibi süreçleri barındıran 'Aktüerya Kontrol Döngüsü' olarak tanımlanabilir. Şirketlerin maruz kaldığı ve ileride kalabileceği riskleri tanımlayarak önlem alınan bu tip uygulamaların sonucu olarak acentelerin H/V dengesi sağlanmakta ve bu dengeye istinaden komisyon gelirleri artmaktadır. Aktüeryal Eşitlik Prensipleri şirketlerin gelir ve gider dengeyi gözetilerek oluşturulduğundan, ilgili riskler için önlem alınması, tüketicileri ileride yaşanabilecek olağan dışı yüksek prim artışla-

Müstesarlığa yazılı olarak bildirmek zorundadır. Türkiye'de aktüerlik mesleği yeterince bilinmiyor ve şimdiye kadar çeşitli sebeplerden ötürü dar bir çerçevede kalarak belli konularla sınırlı bir şekilde gelişebildi. Ülkemizde aktüerler, çoğunlukla hayat ve emeklilik sigortalarnın karşılıklarının hesaplanmasında ve fiyatlandırmanın gerisindeki hesaplamalarda aktif rol aldılar. Ancak sağlık, kasko, yangın, trafik, mühendislik, nakliyat ve kredi sigortası gibi elementer branşlarda da aktüeryal hesaplamalar vardır. Maalesef henüz bu uygulamalar için elementer alanda yetişmiş yeterli sayıda aktüer yoktur. Bunun en büyük nedeni yasa ile getirilen aktüer çalıştırma zorunluluğu sayesinde birçok elementer sigorta şirketinin "aktüerya fonksiyonu"nu yeni yeni keşfetmiş olmasıdır. Kısacası sektördeki şirketlere ciddi faydalar sağlayan 'Aktüerya Fonksiyonu' ülkemizde büyük oranda Hazine Müsteşarlığı'nın desteği ile önem kazanmıştır."

### 'ŞİRKETLERDE AKTÜERLİK TANIMI GENİŞLEMELİ'

Gelişmiş ülkelerde sigorta şirketlerinde genel olarak iki yapı görüldüğünü söyleyen Genel Sekreter Matkap, aktüerlerin ya de-